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Pressemeddelelse 
 

Det er i orden af have ondt i sjælen 
 
For 24 år siden kom lille Dennis til verden. Desværre var han født med et defekt 
hjerte og levede kun i 34 dage. I alle de år, der er gået siden, har Dennis’ mor båret 
rundt den traumatiske oplevelse og en sorg, der blev tabu for alle andre end hende 
selv. Det har hun nu skrevet en bog om, for hun VIL have lov til at leve med sin sorg. 
 
Når bogen 34 dage med Dennis udkommer den 28. januar på Skriveforlaget, er det på 
samme tid, som Dennis ville være fyldt 24 år. Allerede efter få timer stod det klart, at 
der var noget galt med den lille nyfødte dreng, og han og hans mor, Inge Merete‐
Hansen, blev sendt til Rigshospitalet, hvor lægerne kæmpede i 34 dage for at redde 
Dennis’ liv – desværre forgæves. 
  ”I de mange dage, hvor håb og frygt vekslede hele tiden, søgte jeg desperat efter noget eller nogen, der kunne 
legalisere de tanker og følelser, jeg havde. I tiden efter Dennis’ død, hvor jeg begyndte at tage afstand til visse venner 
og familiemedlemmer, savnede jeg at kunne læse om andre, der havde gennemlevet noget lignende, men fandt 
imidlertid ikke noget. Jeg gik derfor længe rundt med følelsen af at være alene med min sorg og følelsen af ikke at 
være forstået,” siger Inge‐Merete Hansen om, hvorfor hun får udgivet 34 dage med Dennis. 
     
Bogen lang tid undervejs 
Allerede, mens Dennis endnu svævede mellem liv og død, begyndte Inge‐Merete Hansen at skrive små lapper, hvor 
hun forsøgte at udtrykke sine følelser. En af overlægerne på Rigshospitalet og flere af sygeplejerskerne opfordrede 
hende til at få noget mere sammenhængende ud af skriverierne, men selvom Inge‐Merete Hansen gik i gang med sin 
bog kort tid efter Dennis’ død, skulle der alligevel gå 24 år, før den kom ud til offentligheden. 
  ”Hver gang, jeg gik i gang med bogen, vendte jeg tilbage til Rigshospitalet. Jeg kunne mærke stemningen, føle 
utrygheden, og enhver fiber i min krop blev spændt til bristepunktet. Historien i bogen stod egentlig skarpt, men jeg 
fandt hele tiden noget, jeg kunne udtrykke bedre eller havde glemt. På den måde kunne den blive et evighedsprojekt, 
fordi processen er et evighedsprojekt. Sorgen forsvinder aldrig, men man lærer at rumme den og at leve med den. Nu 
har jeg imidlertid valgt, at bogen er klar, fordi den måske kan være med til at give bare en lillebitte mening med, at jeg 
skulle miste Dennis,” forklarer Inge‐Merete Hansen med henvisning til Hjerteforeningens forhåndsinteresse for bogen. 
 
Opbakning fra Hjerteforeningens Børneklub 
I Hjerteforeningens Børneklub, der støtter familier med hjertesyge børn og unge, hilser de Inge‐Merete Hansens bog 
velkommen. De ser den ikke bare som en hjælp til andre forældre, der tror, de er alene med deres ubeskrivelige sorg 
og savn, men også som et redskab til personalet på landets børneafdelinger. Det er forfatteren naturligvis glad for. 
  ”Det er vigtig at understrege, at 34 dage med Dennis er min helt personlige beretning om, hvordan jeg følte – og føler 
– oplevelsen af min søns død, men kan den hjælpe bare én mor, ét forældrepar eller andre, der står i samme situation, 
er et af mine mål med bogen nået. Samtidig håber jeg, den kan være med til at nedbryde det tabu, som omgiver 
pårørende til en, der har mistet sit barn. Sorgen er et sundt tegn, og alle skal have lov til at føle og gennemleve den,” 
siger Inge‐Merete Hansen. 
 
Inge‐Merete Hansen stiller gerne op til interview. Kontakt via telefon 21809701 eller e‐mail remeet@youmail.dk.  
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